
                                                                                                           
ШИРЯЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ШИРЯЇВСЬКА ГІМНАЗІЯ №1 

ШИРЯЇВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(ШИРЯЇВСЬКА ГІМНАЗІЯ №1) 
вулиця Грушевського, 403, селище міського типу Ширяєве, Березівський район, Одеська область,  66800,  

тел. (04858) 2-13-37, e-mail: osvitash3@ukr.net, код ЄДРПОУ  22447517   

      

 

                                                           НАКАЗ 

 

20.04.2022                                   смт.Ширяєве                          № 14– Г 

 

Про порядок прийому дітей до 1 класу  

в заклад загальної середньої освіти 

у 2022/2023 н.р. 

 

   На виконання Законів України «Про освіту», Порядку зарахування, 

відрахування  та переведення учнів до державних та комунальних закладів 

освіти про здобуття  повної загальної середньої  освіти, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 16.04.2018 № 367, з метою 

забезпечення  права на освіту  та належної організації і проведення прийому 

дітей в 1 – й клас до закладу загальної середньої освіти у 2022/2023 

навчальному році, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визначити 20 квітня 2022 року  датою початку приймання заяв про 

зарахування  дітей до 1 –го класу на 2022/2023 навчальний рік. 

 

2. Визначити (умовно) 31 травня 2022 року останнім днем  подачі заяв 

про зарахування дітей до 1-го класу на 2022/2023 навчальний рік. 
 

3. Керівнику 1 –го класу 2022/2023  навчального року Дорофієнко С.В.: 

 

3.1 Протягом приймання заяв вжити заходів для ознайомлення  батьків 

або осіб, що їх замінюють, з порядком зарахування до закладу. 

3.2 Довести до відома батьків, що за повноту і достовірність усієї 

інформації та усіх документів, що подаються до закладу освіти, 

відповідає згідно з вимогами  законодавства особа, яка їх подає. 

3.3 Забезпечити постійний контроль  за дотриманням правил прийому 

дітей до першого класу. 

4. Згідно з пунктами 4 та 5 «Порядку зарахування, відрахування та 

переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для 



здобуття повної, зарахування  загальної освіти» зарахування до закладу 

освіти здійснюється відповідно до наказу його керівника, що видається 

на підставі заяви про зарахування до закладу освіти одного з батьків 

дитини, до якої додаються:  

1) копія свідоцтва про народження дитини або документа, що посвідчує 

особу здобувача освіти (під час подання копії пред’являється оригінал 

відповідного документа);  

2) оригінал або копія медичної довідки за формою первинної облікової 

документації № 086-1/о «Довідка учня загальноосвітнього навчального 

закладу про результати обов’язкового медичного профілактичного 

огляду», затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України 

від 16 серпня 2010 року № 682, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 

України 10 вересня 2010 року за № 794/18089. 

           3)заяву встановленого зразка; 

 

5. Взяти до уваги, що :  

- обов’язковим є наявність згоди на обробку персональних даних, 

надана батьками/опікунами учня; 

- не можуть вимагатися відомості  про місце роботи , посади батьків 

або осіб, що їх замінюють та інша інформація, не передбачена 

чинним законодавством; 

- умови на навчання та виховання першокласників встановлені 

Державними санітарними правилами і нормами влаштування , 

утримання загальноосвітніх  навчальних закладів та організації 

навчально- виховного процесу (ДСанПіН  5.5.2. 008- 01); 

 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

            В.о.директора                                         Наталія ШПАТ 

 

         

 

З наказом  ознайомлені :_________ С.В.Дорофієнко 


	БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	вулиця Грушевського, 403, селище міського типу Ширяєве, Березівський район, Одеська область,  66800,
	тел. (04858) 2-13-37, e-mail: osvitash3@ukr.net, код ЄДРПОУ  22447517

